(J. 197. Champagne, V, n" 36. Original.)

Theobaldus, Campaniae et Briae comes palatinus, no-

tum facit se Godemero servienti suo, ob longum et fidele

ejus servitium, unum modium bladi annuatim, ab eo et

ejus heredibus in granario Castri Theoderici, ad festum

Omnium Sanctorum, percipiendum, donavisse. « In

cujus rei memoriam et testimonium, présentes litteras

fieri volui sigilli mei munimine roboratas. Actum apud
Poantium, anno gratie M" cc° tricesimo secundo, mense

septembri.-Quia vero sigillum meum renovavi, presentes
litteras sigilli mei novi munimine roboravi. Actum apud
Castrum Theodorici, anno gratie M" ce" xxx° secundo,
mense decembri. Datum per manum Guillelmi cancel-

!arn. ~ota Guidonis.'))

Traces de sceau pendant sur lacs de soie verte. Voyez dans
['Inventaire, n° 573, la description du secondsceaude ThibaudIV,
comtede Champagne.

2206 1232. Septembre.

Z~ercp Anselmi Laudunensis episcopi ut sibi a

domino rege regalia COMC6</<i!M~Mr.

(J. 346. Régale, I, no 15. Original.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gra-

cia Tegi Francormn illustri, A. (Anselmus), eadem

gracia Laudunensis episcopus, fidelis suus, salutem

et tam paratum quam debitum servicium, cum omni

reverencia et honore. Cum, sicut nobis est inti-

matum, regalia ecclesie Laudunensis, que a vobis

tenemus, saisiri feceritis hac de causa quia, sicut

dicebatur, non poteratis invenire qui loco nostri

erga vos faceret quid jus dictaret, et nos ad presens
ad vos accedere commode non possimus, ad vestram

regiam majestatem mittimus dilectum et fidelem

nostrum virum venerabilem Iterum archidiaconum

Laudunensem, latorem presentium, excellentiam

vestram deprecantes et vos tanquam dominum nos-

trum Ugium requirentes quatinus dicta regalia de-
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saisiatis et dicto I. archidiacono saisinam predicto-

rum reddi faciatis loco nostri. Dedimus etiam

cidem I. arcbidiacono potestatem faciendi erga \'es-

tram majestatem, in curia vestra, omnia ea ad que

facienda jus dictaverit nos teneri. Datum anno

M"ce" xxx" secundo, mense septembri.

Tracesde sceaupendant sur simplequeue. Le sceaud'An-

!.e)meJe j\fauni,évoquede Laon,estdécritdansl'Inventairesous

tcn"6636.

<~207 1232.Octobre.

~<~r<B Theobaldi comitis Cam/)aH~ super feodis
Petro de Janicuria a se collatis.

f'J. t93. Champagne, t, n" 23. Copie ancienne.)

Ego Tbeobaidus, Campanie et Brie cornes paJa-

tinus, notum fatio universis, tam presentibus quam

futuris. quod e,;o dedi et concessi dilecto et fideli

meo Petro de Janicuria, in augmentum feodi sui, et

beredibus ejus imperpetuum, feodum quod Symon

de Calvomonte, filius dejRjncti Hayci de Barro,

tniiitls. de me tettere debebat et quicquid haJ~ebam

in feodn illo, videlicet, in parte sua de decima

<mam habcbat idem Symon apud Condel, apud

Bretenai, apud Joncheri et apud villam que dicitur

Dumus Ermandi, in castellaiiia Calvimontis.

Donavi etiam eidem Petro et heredibus ejus feodum

quod defuncta Flos Barnage habebat in decima

parrochie Calvimontis. Preterea concessi eidem

Petro et beredibus ejus fossata illa que sunt apud

Barrum-super-Atbam, sicut se extendunt, a porta

SancLi Nicholai, juxta domum Richeri clerici, usque

ad fossata dilecti et Edetis mei Petri de Mastolio'

Quod ut notum permaneat et Ermum teneatur

litteris annotatum, sigilli met munimine roboravi.

Actum anno gracie M" cc° tricesimo secundo,

mense octobri.

Cette pièce ne porte aucune trace d'attaches de sceau cepen-

d:<ut ie repli du parchemin nous semble prouver qu'elle avait été

prëj'arée pour être scellée, et si ce n'est pas l'original, on peut au

moins, d'après l'écriture, la regarder comme une copie contem-

poraine.

2208 1232. Samedi 4 décembre.

(J. 318. Toulouse, IX, n" 30. Original.)

Instrumentum, per litteras alpbabeti in margine supe-
rtori et inferiori divisum, quo Petrus de Turre se babet

et tenet pro bene pacato de omnibus illis debitis et

baratis quae dominus R. (Raimundus) Tolosanus cornes,

Sicardus Alamannt, Manctp!us de Tolosa et Petrus

Laurencius sibi debebant. De quibus omnibus eos et

eorum ordinium quittos et penitus absolutos declarat

eosque de omnibus actionibus a se defendendos pro-
mittit. Hoc fuit &ctum nn'' die introitus mensis

decembris, sabbato, regnante Lodovyco rege Francorum
et eodem Raimundo Tolosano comite, et R. (Raimundo)

episcopo, anno M"ce" xxx. u", ab incarnatione Domini.

Hujus rei sunt testes R. Bernardus de Roynha, et

Arnaldus W. de S. Barcio, et Arnaldus Poncius de Asta-

raco, et Arna!dus Cambrerius, et Arnaldus Petrus nota-

riùs, qui hanc cartam scripsit. M

2209 Chartres, 1232. Décembre.

(J. 171. Chartres, I, n° 2. Original scellé.)

Johannes comes Carnotensis et Isabella Carnotensis

comitissa, domina Ambasise, notum faciunt se, ad pré-
ces et instantiam Stephani Floherii, civis Carnotensis,
cui quamdam tabulam in capite cambii Carnotensis

sitam et centum solidos Carnotenses annui redditus ex

perreta Carnotensi percipiendos in feodum contulerant,
hoc totum feodum ad Guillelmum Ftoherii, praedicti

Stephani filium, transtulisse et eum in hominem suum

IIginm recepisse. Quod ut ratum et stabile perse-

veret, litteris nostris commendavimus et sig;i)iorum nos-

trorum munimine duximus roborandum. Actuin apud

Carnotum, anno gratie millesimo ducentesimo tricesimo

secundo, mense decembri. »

Dans le principe deux sceaux pendants sur lacs de soie

rouge scellaient cette charte. H ne reste plus que celui' de Jean

d'Oisy,comte de Chartres, décrit dans r&~cti~~p sous le n'*975;
les deux sceaux dont la comtesse sa femme, Isabelle d Amboisp,
s'est successivementservie, sont décrits sous lesn<~973 et 974.

22i0 1232. Décembre.

(J. 165. Valois, m, n" 4. Original.)

P. (Petrus) Fossatensis monasterii abbas totusque ejus-
dem loci couventus, communi assensu, nobili viro

Ansello de Garlenda, domino Turnomii, quatuordecim
sextarios frumenti, quos prioratus de Turnomio habebat

in molendino de Turnomio, quitant in perpetuum. In

cujus quitationis recompensationem predictus Ansellus,
assensu et voluntate Aalidis uxoris sue et heredum

suorum, prioratui de Turnomio'decem et novem ar-

penta nemoris, in nemore suo de Faveriis sita juxta
nemus defuncti Anselli de Matonido, cum fundo terrœ

et omnimoda justicia, imperpetuum possidenda donavit

et concessit. '<Quod ut ratum et tirmum permaneat,
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présentes litteras impressione sigitiorum nostrornm mu-

nitas fecimus roborari. Actum anno gratte M" ce" trice-

simo secundo, mense dccembri. n

Traces de deux sceaux pendants sur double queue. Le sceau

de Pierre 1~, du monastère de SaInt-Maur-des-Fosses, est

décrit dans l'Inventaire sous le n° 9054, d'après un type appendu
à un acte date de 1260; le sceau de t'abbaye ('second sceau), sous
le n° 8324.

23ii 1232. Décembre.

Z~era? ~~o/M's comitis ~/6!rc~/<p de compositione

lisme, universis Xpisti ndetibus, tam presentibus

(luam futuris, imperpetuum. Ad vestram volu-

mus noticiam pervenire quod, cum post muttas

altercationes inter priorem et capitulum ecclesie

Beate Radegundis Pictavis, ex una parte, et nobi-

lem virum Petrum de MarM, qnondam dominum

castri de Mosterolto Bonini, nec non et patrem ejus

defunctum, et ballivos ejusdem castri, ex altera,

Sttpf'r libertatibus quas idem canonici sibi et homi-

nibus suis in terra de Volliaco et ejus pertinentii{

Ycndicabant, auctoritate Sedis Apostolice in diver-

sis judiciis et tandem coram venerabilibus patribus

archiepiscopo Turonensi et episcopo Cenomanensi

commotas, ipsum castrum de manu prenomuiati P.

in nos esset per manum domini Ludovici, Dei

~ratm re~is Francie, ipso P. consenciente, transla-

tum, et propter hoc ejusdem contencionis reliquie

nos quodammodo sequerentur, volentes paci et

tranquIiUtati dicte ecclesie nec non et saluti nostre

consulere, accersitis nobis juris prudentibus, et

auditis ejusdem ecclesie cartis, per quas sibi et

hominibus suis iibcrtates predictas deffcndere nite-

bantur, ad plenam et pacincam et imperpetuum,

Deo faciente, Yaiituram cum ipsis canonicis compo-

sicionem duximus procedendum. Et quia vis

tocius contencionis in tribus maxime consisteijat,

in nemore videlicet, jurisdictione atque exactio-

nibus super inductis, nos in hiis omnibus, cum

consilio prudentum virorum, clericorum ac mili-

tum, et plena deliberacione adhibita, moderamen

hmusmodi cum predictis priore et canonicis duxi-

II.

a s~per sr~ros x'K~ CM~ ecc/e~ B. ~<<M-

JM ~C/~Ui!6M~

(J. 192. Poitou, 11, n" 62. Mhmte.)

Hugo de Lezigniaco, cornes Marchie et Engo-

mus adhibendum. ( iSe~K~Mrforma compositio-

nis, ~Ma /e?'<B a Petro de Ma&~ mense ~'a'HMarz'o

~ra?ce~eK~ro~o~ de verbo ad rer&M?Mre/erMn-

tur. F!'</e supra, n° 2173). Actum anno ~ratle

M°cc° xxx° secundo, mense decembri.

Minute non scellée et qui renferme diverses correctionsa intro-
duire dans l'acte définitif. La date, qui est d'une autre écriture

que celle du texte, est rayée.

8812 1232. Décembre.

(J. 193. Champagne, I, n° 27. Copie authentique.)

Theoba!dus,Campaniaa etBriœcomespatatinus, notnm

facit se quicquid habebat apud Marée et in pertinentiis

ejusdem vHJce, dilecto et fideli suo Petro domino Jani-

curia: et ejusdem heredibns, de se, in augmentum feodi,

perpetuo tenendnm, contulisse. Quod ut notum

permaneat et firmum teneatur litteris annotatum, sigilli
mei munimine roboravi. Actum anno gratie millesimo

ducentesimo tricesimo secundo, mense decembri. ))

Vidimus de)ivi'Rle 16 janvier 1238 (anno M.cc. xxxvn;, mM~/o

post octavas~y~/tante) par Henri, chantre de l'église de Troyes,
et Guichard, archidiacre de Brienne.

3815 Prémontré. 1232.

(J. 461. Fondations, II, n" 8. 1. Original.)

Utterae fratris Conradi Prœmonstratensis abbatis et

abbatum ejusdem ordinis, in capitulo generali congrega-

torum, illustri et magni6co domino suo L. (Ludovico)
Frauciae regi quem certiorem faciunt se, ejus pètitioni
humiliter annuentes, decrevisse ut pro dicto rege et

domina BIancba regina ejus matre, hoc anno, in singulis

universi ordinis ecclesiis, tam in missis B. VIrgInis quam